PORTARIA Nº 028/2022

DESIGNAR SERVIDORES PARA RESPONDER,
PELA TESOURARIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOSTO - SAMAE.

  JAIR CECCATO, Diretor do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto –
SAMAE, no uso de suas atribuições com base no disposto do art.3º da lei nº 1.136
de 04/07/91 e alterado pela lei Complementar nº 005 de 13 de março de 2001, e os
arts.17, inciso II, e 19 da Lei nº 1.207, de 30/08/92 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais), designado pela portaria nº 708/2022

CONSIDERANDO a eminente condição de aposentadoria da servidora Maria de
Lourdes Rover, atual tesoureira do SAMAE e a necessidade de substituí-la para a
gestão financeira das contas do SAMAE junto aos bancos, uma vez que por
determinação legal, faz-se necessário a assinatura do Tesoureiro(a) em conjunto
com o Diretor para emissão de documentos, bem como efetuar pagamentos no
âmbito de movimentações bancárias,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. ADENI DE LIMA, inscrito no CPF 937.143.009-53,

matrícula 107, ocupante do cargo efetivo de Escriturário, para a partir da data de
publicação desta portaria, responder pela TESOURARIA do SAMAE, em
substituição a servidora Maria de Lourdes Rover, que deverá se aposentar em
breve.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as
disposições em contrário.

      Nova Trento, 02 de Agosto de 2022.

JAIR CECCATO
Diretor do SAMAE